

Số: 146 /KH-LĐLĐ

Trà Vinh, ngày 31 tháng 5 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXVII năm 2022**

- Căn cứ Công văn số 4079/TLĐ ngày 11/5/2022 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc phối hợp tổ chức hoạt động xây dựng đời sống văn hóa trong công nhân viên chức lao động năm 2022.

- Căn cứ Chương trình phối hợp số 05/CTPH-SVHTTDL-LĐLĐ ngày 30/12/2021 giữa Liên đoàn Lao động tỉnh và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ký kết “Về xây dựng đời sống văn hóa, nâng cao hiệu quả hoạt động thể dục, thể thao của công chức, viên chức, công nhân lao động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp giai đoạn 2021 - 2026”.

Sau khi thống nhất với Ban Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thao Công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) tỉnh Trà Vinh lần thứ XXVII năm 2022 với các nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXVII năm 2022 là hoạt động thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2022); qua đó tích cực hưởng ứng phong trào “*Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”; tiếp tục phát triển và nâng cao chất lượng phong trào thể dục thể thao quần chúng trong CNVCLĐ tỉnh nhà giữ vững và phát huy truyền thống của Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh hàng năm.

- Các cấp Công đoàn, các đơn vị, vận động viên tham gia Hội thao với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng, đúng thành phần, đầy đủ hồ sơ thủ tục, đúng thời gian đăng ký; tạo điều kiện thuận lợi để đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ tham gia đầy đủ các hoạt động của Hội thao.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ MÔN VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU**

##### **1. Đối tượng tham gia**

- Đối tượng tham gia thi đấu: CNVCLĐ ở các cấp công đoàn trong tỉnh, các công đoàn trực thuộc Công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. Mời cán bộ, chiến sĩ thuộc biên chế của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh Trà Vinh tham gia.

- Đối tượng không được tham gia: Những vận động viên (VĐV) đang thi hành quyết định kỷ luật của ngành thể dục thể thao.

## **2. Số môn và nội dung thi đấu**

Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXVII năm 2022 tổ chức 07 môn thi đấu gồm:

- Môn bóng chuyên nam (06 người);
- Môn bóng chuyên hơi nữ (05 người);
- Môn bóng đá mini nam (05 người);
- Môn bóng đá mini nữ (05 người);
- Môn kéo co: nam - nữ phối hợp (04 nam - 04 nữ);
- Môn cầu lông: được chia làm 03 nhóm tuổi:

*Nhóm I:* Từ 18 đến 34 tuổi (sinh năm 2004 - 1988), thi đấu 5 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ.

*Nhóm II:* Nam từ 35 đến 45 tuổi (sinh năm 1987 - 1977); nữ từ 35 tuổi đến 40 tuổi (sinh năm 1987 - 1982), thi đấu 3 nội dung: đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ.

*Nhóm III:* Nam từ 46 tuổi trở lên (sinh năm 1976 trở về trước); nữ từ 41 tuổi trở lên (sinh năm 1981 trở về trước), thi đấu 3 nội dung: đôi nam, đôi nữ, đôi nam-nữ.

- Môn bi sắt: Thi đấu 03 nội dung
  - + *Đôi nam.*
  - + *Đôi nữ.*
  - + *Đông đội ba* (không phân biệt nam nữ).

*Lưu ý:* Các môn: Bóng chuyên nam, bóng chuyên hơi nữ, bóng đá mini nam, bóng đá mini nữ và môn kéo co: nam - nữ phối hợp phải có 08 đội đăng ký trở lên mới tổ chức thi đấu.

## **III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

### **1. Thời gian: Tổ chức từ ngày 19 đến 24 tháng 7 năm 2022.**

Thời gian triển khai Điều lệ Hội thao và bốc thăm xếp lịch thi đấu: vào lúc 14 giờ ngày 14/7/2022 (*thứ năm*) tại Hội trường Liên đoàn Lao động tỉnh

### **2. Địa điểm**

- Địa điểm khai mạc và bế mạc: Nhà thi đấu Thể thao Trà Vinh.
- Địa điểm thi đấu các môn:
  - + Môn bóng chuyên nam, chuyên hơi nữ, kéo co: Nhà thi đấu Thể thao Trà Vinh
  - + Môn bóng đá mini nam, nữ, cầu lông: Khu Liên hợp Thể thao Trung Ngọc.
  - + Môn bi sắt: Sân Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh Trà Vinh.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Liên đoàn Lao động tỉnh:**

- Thành lập Ban Tổ chức Hội thao, thành lập các Tiểu ban, Tổ trọng tài điều hành Hội thao, ban hành Điều lệ Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXVII năm 2022 và chuẩn bị các công việc tổ chức Hội thao.

- Triển khai Điều lệ Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXVII và bốc thăm xếp lịch thi đấu.

- Các công việc khác cho việc tổ chức Hội thao.

### **2. Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành và tương đương Công đoàn cơ sở trực thuộc.**

- Có trách nhiệm tham mưu cho cấp ủy Đảng, phối hợp với chính quyền, chuyên môn tổ chức Hội thao tại địa phương, ngành, đơn vị mình vào thời gian và điều kiện phù hợp;

- Tuyển chọn và tạo điều kiện thuận lợi cho CNVCLĐ tham gia Hội thao do Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức đảm bảo đúng đối tượng, đúng thành phần, đầy đủ hồ sơ thủ tục, đúng thời gian đăng ký.

**3. Các Công đoàn trực thuộc Công đoàn ngành Trung ương, tùy điều kiện, tình hình thực tế của đơn vị phối hợp với chuyên môn tổ chức Hội thao tại ngành, đơn vị mình và tuyển chọn, tạo điều kiện cho CNVCLĐ tham gia Hội thao cấp tỉnh.**

**4. Liên đoàn Lao động tỉnh mời Bộ Chỉ huy Quân sự, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an tỉnh Trà Vinh** tuyển chọn cán bộ, chiến sĩ tham gia Hội thao nhằm thể hiện tinh thần giao lưu, đoàn kết, góp phần thực hiện tốt công tác phối hợp giữa tổ chức Công đoàn và các cơ quan, đơn vị.

Các đơn vị tham gia Hội thao thành lập Đoàn và đăng ký danh sách và gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công) trước ngày **06/7/2022**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXVII năm 2022, đề nghị các cấp Công đoàn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công).

#### **Nơi nhận:**

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Sở VH-TT-DL;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh
- LĐLĐ huyện, TX, TP;
- CĐ ngành và tương đương;
- CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh;
- Các CĐ trực thuộc CDTW;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- BBT web;
- Lưu VP, TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Thạch Thị Thu Hà**

